Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

УНЕЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

От  11.12.2013 г.  №4-520
243300, г. Унеча, Брянской обл.

Об итогах публичных слушаний по проекту

решения  « О  бюджете   муниципального
образования  «Унечский муниципальный
район» на 2014 год и на плановый период
 2015 и 2016 годов»

В соответствии со ст.28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 16 Устава Унечского муниципального района,  Положением о порядке организации и проведения публичных (общественных) слушаний в муниципальном образовании «Унечский муниципальный район», утвержденным решением Унечского районного Совета народных депутатов от 11.11.2005 г. № 3-98 (в ред. от 16.11.2006 г. № 3-232), Унечский районный Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л:

1. Принять к сведению итоги публичных слушаний по проекту решения  «О  бюджете   муниципального образования  «Унечский муниципальный район» на 2014 год и на плановый период  2015 и 2016 годов» (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Унечская газета» и разместить на официальном сайте администрации Унечского района в сети Интернет.
                Глава Унечского района                                           Н.Е.Горбатенко
Приложение к решению Унечского районного Совета народных депутатов от 11.12.2013  г. № 4-520
Российская Федерация

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

УНЕЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

	П Р О Т О К О Л                                                                                         публичных слушаний по проекту решения Унечского районного Совета  народных депутатов  «О  бюджете   муниципального образования  «Унечский муниципальный район» на 2014 год и на плановый период  2015 и 2016 годов»

6 декабря  2013 г.

Присутствовали:
Горбатенко Н.Е. – глава Унечского района

Состав оргкомитета ( рабочей группы):

· Шайтур С.В.     -  заместитель начальника финансового управления Унечского

                                 муниципального района;

-   Братяков Г.М.   -  депутат Унечского районного Совета народных депутатов;

-   Лямцев П.В.      -  депутат Унечского районного Совета народных депутатов;

· Орехова Е.А.     -  председатель Счетной палаты Унечского района,

· Цыганкова Т.В. -  сведущий специалист районного Совета народных

                                  депутатов, секретарь оргкомитета.

жители Унечского района, депутаты районного Совета., аппарат районного Совета –    11 чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. «О  бюджете   муниципального образования  «Унечский муниципальный район» на 2014 год и на плановый период  2015 и 2016 годов»

Слушали:  информацию Шайтур С.В. «О  бюджете   муниципального образования  «Унечский муниципальный район» на 2014 год и на плановый период  2015 и 2016 годов».
Вопрос:

Нефедов В.Д. Почему на протяжении года принимается несколько решений о внесении изменений в бюджет района? В 2013 году исполнение бюджета отличается от первоначально принятого уже на 46 млн.руб?

Ответ:

Шайтур С.В. При разработке проекта бюджета на очередной финансовый год мы не отражаем субсидии, которые нам выделит область, когда и сколько поступит субсидий мы не знаем. Поэтому при выделении субъектом субсидии, нам  приходится вносить изменения в бюджет района. Что касается собственных средств, в течение 2013 года мы не вносили изменений ни на 1 рубль.

Вопрос:

Нефедов В.Д. Какую сумму составляет бюджетная обеспеченность на 1 жителя района?

Ответ:

Шайтур С.В. Бюджетная обеспеченность на 1 жителя района составляет 12 тыс.руб.

Вопрос: Донцов А.Г. Сколько средств запланировано на медицину?

Ответ:

Шайтур С.В. Из бюджета муниципального района никаких расходов на медицину не планируется, т.к. все расходы идут из областного бюджета.
Вопрос:

Нефедов В.Д. Поясните по субсидиям юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям.

Ответ:

Шайтур С.В.Эти средства выделяются для поддержки АТП и ИП по доставке продуктов питания в отдаленные сельские населенные пункты.
В ходе проведения публичных слушаний по проекту решения «О  бюджете   муниципального образования  «Унечский муниципальный район» на 2014 год и на плановый период  2015 и 2016 годов» дополнительных предложений не поступило.

РЕШИЛИ:
Рекомендовать районному Совету народных депутатов принять к рассмотрению и утверждению проект решения «О  бюджете   муниципального образования  «Унечский муниципальный район» на 2014 год и на плановый период  2015 и 2016 годов».

Член   оргкомитета                                                             П.В.Лямцев